## JEUDI APRÈS L'OCTAVE DE PAQUES

múndis : qui curabántur omnes.

lades et ceux que tourmentaient des esprits impurs ; et tous étaient guéris.

### Aux Offices de neuf Leçons :

℞. Ecce vicit leo de tribu Juda, radix David, aperíre librum, et sólvère septem signácula ejus : \* Allelúia, allelúia, allelúia. ŷ. Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia. Glória. Allelúia.

*Ad Bened. Ant.* Ardens est cor meum, \* desídero vidére Dóminum meum : quæro, et non invénio ubi posuérunt eum, allelúia, allelúia.

ŷ. In resurrectione. ℞. Cœli et terra.

*Ad Magnif. Ant.* Misi dígitum meum \* in fixúras clavórum, et manum meam in latús ejus, et dixi : Dóminus meus, et Deus meus, allelúia.

℞. Voici qu'il a vaincu, le Lion de la tribu de Juda, rejeton de David, qui peut ouvrir le livre et en rompre les sept sceaux. \* Alléluia, alléluia, alléluia. ŷ. Il est digne, l'Agneau qui a été immolé, de recevoir puissance, divinité, sagesse, force, honneur, gloire et bénédiction. Alléluia. Gloire au Père. Alléluia.

*A Bénéd. Ant.* Mon cœur est brûlant ; je désire voir mon Seigneur ; je cherche et ne trouve pas où ils l'ont mis, alléluia, alléluia.

*A Magnif. Ant.* J'ai mis mon doigt dans l'empreinte des clous, et ma main dans son côté, et j'ai dit : « Mon Seigneur et mon Dieu », alléluia.

ŷ. Mane nobíscum. ℞. Quóniam.

VENDREDI

LEÇON I

De Actibus Apostolorum Des Actes des Apôtres

*Chapitre 8, 9-24*

**V**IR autem quidam, nómine Simon, qui ante fuerat in civitate magus, sedúcens gentem Samariæ, dicens se esse aliquem magnum : cui auscultábant omnes a mínimo usque ad máximum, dicéntes : Hic est virtus Dei, quæ vocátur magna. Attendébant autem eum : propter quod multo tēmpore magiis suis deméntasset eos. Cum vero credidissent Philípโป evangelizánti de regno Dei, in nómine Jesu Christi baptizábantur viri ac mulieres. Tunc Simon et ipse credidit : et, cum baptizátus esset, adhærébat Philípโป. Videns étiam signa et virtútes máximas fieri, stupens admirabátur.

℞. Ego sum vitis vera, et vos pálmities : \* Qui manet in me, et ego in eo. hic fert fructum multum,

**U**N homme, nommé Simon, qui avait auparavant exercé la magie dans la ville, séduisait le peuple de la Samarie ; il se disait quelqu'un de grand. Tous le consultaient, du plus petit au plus grand : « Celui-ci, disaient-ils, est la puissance de Dieu, qu'on qualifie de grande. » S'ils s'attachaient à lui, ce n'était cependant qu'à cause des actes de magie par lesquels il les mettait hors d'eux-mêmes. Mais quand ils eurent cru à Philippe, qui leur annonçait le royaume de Dieu et le nom de Jésus-Christ, hommes et femmes se firent baptiser. Simon lui-même crut alors, et, une fois baptisé, il s'attacha à Philippe. A la vue des signes et des grands prodiges qui se faisaient, il était stupéfait d'admiration.

℞. Je suis la vraie vigne, et vous, les sarments : \* Celui qui demeure en moi, et moi en lui, celui-là porte

## VENDREDI APRÈS L'OCTAVE DE PAQUES

allelúia, allelúia. ʘ. Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos. Qui.

beaucoup de fruit, alléluia, alléluia. ʘ. Comme mon Père m'a aimé, moi aussi je vous ai aimés. Celui qui.

### LEÇON II

**C**UM autem audissent Apóstoli, qui erant Jerosólymis, quod recepisset Samaría verbum Dei, misérunt ad eos Petrum et Joánnem. Qui, cum venissent, oravérunt pro ipsis, ut acciperent Spíritum Sanctum : nondum enim in quemquam illórum vénerat, sed baptizáti tantum erant in nómine Dómini Jesu. Tunc imponébant manus super illos, et accipiébant Spíritum Sanctum. Cum vidisset autem Simon, quia per impositionem manus Apostolórum darétur Spíritus Sanctus, obtulit eis pecúniám, dicens : Date et mihi hanc potestátem, ut cuicumque imposúero manus, accípiat Spíritum Sanctum.

ʘ. Surgens Jesus Dóminus noster, stans in médio discipulórum suórum, dixit : \* Pax vobis, allelúia : gavísi sunt discipuli viso Dómino, allelúia. ʘ. Una ergo sabbatórum, cum fores essent

**L**ES Apôtres, qui étaient à Jérusalem, apprenant que les gens de Samarie avaient reçu la parole de Dieu, leur envoyèrent Pierre et Jean. Ceux-ci, à leur arrivée, prièrent pour eux, afin qu'ils reçussent l'Esprit-Saint : car il n'était encore descendu sur aucun d'eux, mais ils avaient seulement été baptisés au nom du Seigneur Jésus. Ils leur imposèrent alors les mains, et ils recevaient l'Esprit-Saint. Simon cependant, voyant que c'était par l'imposition des mains des Apôtres que se donnait l'Esprit-Saint, leur offrit de l'argent, leur disant : « Donnez-moi aussi ce pouvoir, que tous ceux à qui j'imposerai les mains reçoivent l'Esprit-Saint. »

ʘ. Apparaissant soudain, Jésus Notre Seigneur se tenant au milieu de ses disciples, dit : \* Paix à vous, alléluia ; les disciples se réjouirent à la vue du Seigneur, alléluia. ʘ. Le premier jour de la semaine, les

## VENDREDI APRÈS L'OCTAVE DE PAQUES

clausæ, ubi erant discipuli congregati, venit Jesus, et stetit in medio eorum, et dixit eis. Pax.

portes étant closes, là où les disciples étaient réunis, Jésus vint, se tint au milieu d'eux et leur dit. Paix.

**A tous les Offices de rite simple : Glória Patri. Pax.**

### LEÇON III

**P**ETRUS autem dixit ad eum : Pecunia tua tecum sit in perditionem : quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars, neque sors in sermone isto. Cor enim tuum non est rectum coram Deo. Pœnitentiam itaque age ab hac nequitia tua : et roga Deum, si forte remittatur tibi hæc cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis, et obligatione iniquitatis video te esse. Respondens autem Simon, dixit : Precamini vos pro me ad Dominum, ut nihil veniat super me horum, quæ dixistis.